2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]02.04.2024 № 814-п
О внесении изменения в постановление администрации Копейского городского округа от 01.12.2020 № 2677-п

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk113217275]Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 01.12.2020 № 2677-п «Об утверждении Порядка обеспечения детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях Копейского городского округа, бесплатным двухразовым питанием» изменение, изложив пункт 14 Порядка в следующей редакции:
 «14. Общеобразовательная организация ежемесячно передает в управление образования администрации округа данные о получателях мер социальной защиты (поддержки) – обеспечение детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях Копейского городского округа, бесплатным двухразовым питанием – для размещения информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с действующим законодательством».
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Саламадин П.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию                 Логанову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик